Proc. Leg. nº 4043/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2078/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Melhorias no playground do Jardim
Pacaembu com substituição dos brinquedos
quebrados de madeira por brinquedos
novos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Este vereador apresenta, nos termos regimentais, a
seguinte indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder Executivo Municipal
para as devidas providências:

Designar ao órgão competente que faça melhorias no
playground do Jardim Pacaembu procedendo a troca dos brinquedos de madeira por
brinquedos novos, assim como tem sido feito nos diversos playgrounds e praças da
cidade.

Justificativa:

Os munícipes que frequentam a praça relatam que os
brinquedos de madeira estão quebrados e sem condições de uso pelas crianças que
frequentam o local, mas que acabam usando os brinquedos em razão da falta de
espaço de lazer sobretudo nos prédios de apartamento dos arredores do local.

Valinhos, 8 de agosto de 2022.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

   Proc. Leg. nº 4043/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JZM385VCJJXWV88H
		2022-08-08T16:11:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-08T16:11:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura